UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N9 6 Cr /76

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÂO E REITOR DA U=VERSIDADE DE

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em vista o

disposto nos Artigos 37 do Estatuto e 45 do Regimento Geral .  e o

constante no processo n9 10470/76,

R

S O L V E:

1. Constituir a Congregação de Carreira dos Cursos

de PU-Graduação em Educação, que será integrada pelos seguintes

professores:

1.1 - FLAVIO QUIXADA LINHARES, Diretor, em exercício ,

da Faculdade de Educação - Presidente;

1.2 - JACQUES ROCHA VELLOSO, do Departamento de Teoria

e Fundamentos - FE;

1.3 - JACIRA DA SILVA CÂMARA, do Departamento de Teo-

ria e Fundamentos - FE;

1.4 - LUIZ CASSEMIRO DOS SANTOS, do Departamento de ré"
todos e Técnicas - FE;

1.5 - BENNO SANDER, do Departamento de Planejamento e

Administração - FE;

1.6 - RAIMUNDO VALNIR CAVALCANTE CHAGAS, do Departamen

to de Planejamento e Administração - FE;

1.7 - EDIRUALD DE MELLO, do Departamento de Planejamen

to e Administração - FE;

1.8 - RICARDO DE ARAÚJO LIMA, do Departamento de Econo

mia - IH;

1.9 - MARIA HELENA LERDA, do Departamento de Ciências

Brasília, (R de

JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA AZEV

Reitor

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE DO REITOR

Sociais -

1.10 - CELSO CHIARINI, do Departav.ento de Estatística,

IE.

2. A instalação e conseqüente funcionamento da pre-

sente Congregação independe da designação do respectivo ret)resentan

te estudantil, a ser realizada em decorrência das eleições especifi

cas.

3. Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

de 1976.

c.c.: GRE-VRT-DECANOS-PES-SPA. Membros da Congregação

/esp.-

	Page 1
	Page 2